(-<(2`" ..pt.SSOAS JURiotAS /o
41f:4,

-
cn

INSTITUTO BRASIL EIRO
DE OISE NVOLVIMEN1 ( DA

RO DE FREVTP`S2'.." n.  •

	 AIIMINISI RAÇÃO HOS/MALAR

ATA DE ASSMBLEIÃ GERAL EXTRAORDINÁRIA

empossados os recém eleitos, sendo investidos nos seus r

ir

Aos 10 (dez) dias do mês de maio de 2022 , às 14 horas, reuniram-se em segunda convocação, os

membros do IBDAH — Instituto Brasileiro de Desenvolvimento da Administração Hospitalar,

CNPJ 07.267.476/0001-32 pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, em Assembleia Geral

Extraordinária, na Av. Luis Tarquinio Pontes, n° 2576 Edificio Vilas Business, Sala 503,

Bairro: Buraquinho, Lauro de Freitas-Bahia, CEP: 42.709-190, conforme diretrizes estatutárias

do presente Instituto, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia: a) Expiração do mandato do

Presidente e necessidade de nova eleição da Diretoria Executiva; b) O que ocorrer. Por

aclamação foi escolhido para presidir os trabalhos Dr. Alfredo Silva dos Santos que convidou

a sra. Rita de Cassia Santos de Souza Castro para secretariar a Assembléia. Com  a palavra o

Presidente da Mesa explanou a todos os presentes da expiração do mandato do Presidente da

Diretoria Executiva, dr. José Antonio Oliveira de Andrade Sousa, sendo necessária a realização

de eleições para recomposição da Diretoria Executiva, dando continuidade o Dr. Alfredo dos

Silva Santos pediu a palavra e informou a todos da sua renúncia ao cargo de Diretor

Administrativo /Financeiro sendo acatado pelos presentes; em seguida Dr. Waldemar Cidreira

Dórea Filho também informou aos presentes da sua renúncia ao cargo de Superintendente,

tendo os presentes acatado por unanimidade. Foi informado aos presentes na Assembléia da

necessidade de nova eleição para preenchimento dos cargos, conclamando os interessados. Dr.

Alfredo Silva dos Santos informou aos presentes que se não houver interessados e se for para

o bem do Instituto aceitaria se candidatar ao cargo de Presidente do II3DAH, tendo também

Dr. Waldemar Cidreira Dórea Filho exposto aos presentes o interesse em se candidatar ao cargo
II

de Diretor Administrativo/Financeiro; como não houve manifestação de candidatos, por

unanimidade da Assembléia foram eleitos para compor a DIRETORIA EXECUTIVA os

senhores Alfredo Silva dos Santos para Presidente e Waldemar Cidreira Dórea Filho para

Diretor Administrativo/financeiro. Decorrente das presentes alterações a DIRETORIA

EXECUTIVA ficará a partir desta data com a seguinte composição para o quadriênio

2022/2026: PRESIDENTE - Dr. Alfredo Silva dos Santos, casado, economista, portador do

RG n° 12961572 29 SSP/}3A, inscrito no CPF 386.599.647/72, residente e domiciliado na Rua

João Bispo, n° 135, casa 01, Bairro: Ipitanga, Lauro de Freitas-Bahia e o DIRETOR

ADM/FINANCEIRO: Dr. Waldemar Cidreira Dórea Filho, brasileiro, casado,

administrador, identidade 76455971 SSP-BA, CPF 037.448.925-49, endereço na Rua ()Uai°

Lopes, 180/401, Bairro: Brindes, Guanambi-BA, Cep 46430-000. Foram aprovados e

vos cargos. Outrossim

TABELIONATO DE NOTAS E PROTESTOS DE LAURO DE FREITAS -
RIM Itagibá, 410 - Bairro Novo Horizonte - Lauro de Freitas-BA- CEP: 4...,.g
Fone: (71) 3006-1753 - E-mail: tabelionatoprotesto.laurodefreitas®hot

„s>4?,A.C5
Certifico e deu te que a copia e a reproducao fiel 00'-l)

e4  documentocopie simples apresentado. 	 ^

Emol:R$2,90 Fis:R$2,06 FEC:R$0,79 Del:R$0,08 	e•N'è

PGE:R$0,12 MF" 0 6 Total:R$ &O ,

t 	MIA I US UH 	41140
ESCREVENTE
LAllti DE FRE TAS — BA 1110612022
VALIDe ..  I/  TO PARA UM DOCUMENTO

Consulte selo(s): 1494.AD821765-4
AAA - 527.5

w w w .1iba.jus.b riautenticidade

RI A CASS SANTOS DE SOUZA CASTRO

LIWR.A OUSA

ONE PEREIRA DA SILV

11313111-1
ICJSTI1 0 TO SRAS.11 I IRO
Ilf 	NVOLVIMLN I 11A
Al)MIN:S fiAÇA,13 1.4(),P1 I At .AI C

momentaneamente, ficará vago o cargo de superintendente até a convocação de uma próxima

assembleia. Passando ao item "h" da Ordem do Dia: O que ocorrer. Foi dado conhecimento à

Assembléia da renúncia do membro do Conselho de Administração sr. Ricardo Alexandre

Alcântara Silva em fevereiro/2021, sendo o oficio da renúncia sido recepcionado pelo Conselho

de Administração e Diretoria Executiva em 05.04.2021. Foram apresentadas aos presentes

propostas de encerramento das filiais por rescisões dos contratos: UPA DE VITÓRIA DA

CONQUISTA - CNPJ 07.267.476/0006-47, localizada na Avenida Filipinas s/n° Bairro Jurema

CEP 45.023-300, Vitória da Conquista - Bahia e UPA DE VIAMÃO —MUNICÍPIO DE

VIAMÃO - CNPJ — 07.267.476/0014-57, localizada na Avenida Senador Salgado Filho n° 2055

Bairro Cecilia CEP 94.475-000, Viamão — Rio Grande do Sul, foram todas as propostas

aprovadas por unanimidade da Assembléia. Presentes na Assembléia os membros do Conselho

de Administração e Fiscal senhores José Oliveira Sousa, brasileiro, casado, comerciário, cpf

551.126.925-53, residente e domiciliado na AV. Edgar Santos, 27-E, Narandiba — Salvador —

Bahia e Simone Pereira da Silva, brasileira, solteira, contadora , portadora da carteira de

identidade n°558576397 SSP/BA, CPF:781.996.385-91 , residente de domiciliada a rua

Conselheiro Zacarias, 120, Roma, Salvador-Bahia, respectivamente. Nada mais havendo a

tratar, foi lavrada a presente ata pela Secretária, e assinada por todos os presentes acima

nominados . A seguir o Presidente da mesa encerrou os trabalhos, determinando que a presente

Ata seja egistrada e4i órgão público competente, para surtir os efeitos jurídicos necessários.

TABELIONATO DE NOTAS E PROTESTOS DE LAURO DE FREITAS - BA
Rua Itagibâ, 4t0- Bairro Novo Horizonte - Lauro de Freitas-BA - CEP: 42.70,350

Fone: (71)3026-2753 -
tabelionatoprotesto.laurodefreitas@hotmaiLeom

Certifico e deu te que a copla e a reproducan fiel do
documentscopla simples apresentado.
Emol:R62,90 Fis:R$2,06 FEC:R$0, R Del:R$0,08
PGE:R$0,12 DIP:R$0,0 	al:RS;

"EVar 141 lUb
ESCREVENTE
LAUFin DE FREI AS — BA 1 612022
VALI SOMEN.E PARA UM D UMENTO

Consulte selo(s): 1494.A0821764-6
AAA - 527 5

w ww Aba s.b r/auten liai d ade

La u
TAB ci

Escrevente  ,411,(:7 tos
re i ta s  _84  :r4Ir

V07. io
e

45

Ci '.
..=;-. 05 •El-n 8 1;°:.i.,  .  :  ,

-.
D.

IMOVÉIS TíTUI,OS E
NTOS E PESSOA jURIDICA

Av. Praia de Guarapail - N3Z - 0RI.15 - Vilas do Atlântico
Lauro de Freitas - Bhl - CEP 42.707-160
Telefones: 071 3026-0010 / 0713026-0022

04

°colado e prenotado sob o n23300, em

)›.

022 digitalizado e averbado hoje sob
o registro21592 Livro -A, Pessoa Jurídica.

, 	 ,

urc de Freitae,_09.de junho de 2022.
AJE/Emissor: 1492,002/081.532
moi.: R$202,40 	T. de Fiscal: R$143,73
COM: R$55,31 	 POÈ: R$8,05

ef. P"blioa: R$51 36 	FMMPBA: R$4 1 19 ,

L\

,,

Wipla1:/:5ubstitut
/-----:

1492.A8265263-9Cirtid10 do ato praticado anexa

2

4'4'eA
"3 /6A ,QC1.Ço

ii

REGISTRO DE IMÓVEIS
TITULOS E DOCUMENTOS

E PESSOA JURIDICA

PESSOA JURIDICA DA COMARCA DE LAURO DE FREITAS / BA
AVENIDA PRAIA DE GUARAPARI,22,LOTE 32, QD 15

IVANIA MARIA MES,,QUITA RODRIGUES
Oficia/a I Substituto

CERTIFICA, que o presente título

e registrado nesta data sob o n. 	1692

Averbação N°: 6

foi protocolado sob o n. 	3308 LIVRO : 2 Pag: 1ã-9 	em 07/06/202

,no LIVRO A:251Pag: 301 conforme segue: DAJE N°: 1492 002 08153

Apresentante 	 INSTITUTO BRASILEIRO DE DESENVOLVIMENTO DA ADMINISTRACAO HOSPITALAR

Valor Base 	 • R$ 	 0,00

Natureza do Título 	• ATA

Emolumentos  , 	 R$

Taxa Fiscalização 	R$

FECOM 	R$

Def. Pública 	R$

PGE 	R$
FMMPBA

202,40

143,73

55,31

5,36

8,05

4,19

Z.

Selo deAutenticidade
Tribunal-de Justiça da Bailia

Ato Notarial ou de Registro
1492.AB265263-9

VPVLJJCU84
Consulte:

www.tjbajus.br/autenticidade

TOTAL GERAL 	 41§,04

Lauro de Freitas, 09 de Junho de 2022.

fi"Qa.19'1-,

TABELIONATO DE NOTAS E PROTESTOS DE LAURO DE FREIT
Rua Itagibâ, 4 to - Bairro Novo Horizonte- Lauro de Freitas-BA- CEP 42.
Fone: (71) 3006-2253 - 5j1 talielionatoprotestollurodefreitas@ho

C ) •

Certifico e dou te que a copia e a reproducan fiei do
€2

documentocopla simples apresentado. 	 O Emol:R82,90 Fls:R62,06 FEC:R$0,79 De1:11$0,08 	d;N-
PGE:R$0,12 	o.i• 	00

EirWEVAT u
ESCREVENTE
LA RO DE FEITAS — RA 0/0612022
VA 	O EDil NTE PARA U DOCUMENTO

Consulte selo(s): 1494.AD821766-2
AAA - 527.5

www Mb a .Jus.b rfautenticIdade

DELSON MELO DE MESQUITA
OFICIAL SUBSTITUTO

Av: Praia de Guarapari, 32 QD 15, Vilas do Atlântico, CEP 42107-160,

, Lauro de Freitas/ BA - Telefones: 71 3026-0010 /0022

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004